СОГЛАШЕНИЕ
ОБ ОБМЕНЕ ЭЛЕКТРОННЫМИ ДОКУМЕНТАМИ
к договору  № / от «»2021 года

г. Щелково

                  «01» июля 2021 года

и  Общество с ограниченной ответственностью «ЭКО КОМПЛЕКТ +»,  в лице Генерального директора Лаврентьева Ю.И, действующего
на основании Устава, именуемое в дальнейшем  «Сторона-1», с одной стороны и  ,  в лице Генерального директора , действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона-2»,
с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Стороны договорились осуществлять документооборот в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи через организацию, обеспечивающую обмен информацией по телекоммуникационным каналам связи в рамках электронного документооборота (далее - Оператор электронного документооборота) с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи в рамках действующего между ними договора.

2. Стороны договорились производить обмен электронными документами/пакетами электронных документов (несколько связанных между собой электронных документов подписанные одной усиленной квалифицированной электронной подписью) Универсальными передаточными документами (далее по тексту УПД) объединяющими в своем формате функции счета - фактуры и первичного документа (торговых накладных, актов выполненных работ, услуг), актами сверки, письмами.

3. Стороны договорились при исполнении договора использовать во взаимоотношениях между собой систему электронного документооборота (далее - Система ЭДО) «СБИС». Оператором электронного документооборота по данному Дополнительному соглашению и Договору является «Тензор»
4. Стороны признают юридическую силу за документами, подписываемыми аналогами собственноручной подписи, в том числе: УПД, актами сверки, письмами. Электронные документы признаются эквивалентными соответствующим бумажным документам и порождают аналогичные им права и обязанности сторон.

5. Наличие договоренности о юридически значимом электронном документообороте не отменяет использование иных способов изготовления и обмена документами между Сторонами.

6. Стороны признают датой выставления/получения электронного документа/пакета электронных документов по телекоммуникационным каналам связи — дату, зафиксированную в подтверждении Оператора о доставке электронного документа/пакета электронных документов.

7. Стороны признают датой подписания полученного электронного документа/пакета электронных документов — дату, зафиксированную в подтверждении Оператора о подписании электронного документа/пакета электронных документов.
8. Владелец квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи несет ответственность за обеспечение его конфиденциальности и недопущение использования не уполномоченным лицом принадлежащего ему сертификата ключа проверки электронной подписи. Получающая Сторона добросовестно исходит из того, что документ подписан от имени направляющей Стороны надлежащим лицом, действующим в пределах имеющихся у него полномочий. Усиленная квалифицированная электронная подпись (далее – УКЭП), которой подписан документ, признается действительной до тех пор, пока иное не будет установлено в соответствии с законодательством РФ.

9. Каждая сторона в праве приостановить электронный документооборот на основании письменного уведомления стороной- инициатором другой стороны не позднее 5-ти рабочих дней до предполагаемой даты приостановления.

10. Возобновление электронного документооборота производится на основании письменного уведомления стороной — инициатором приостановления электронного документооборота не позднее 5-ти рабочих дней до предполагаемой даты возобновления электронного документооборота.

11. Соглашения об изменении или досрочном прекращении настоящего Соглашения и приложений к нему заключаются в том же порядке, что и настоящее Соглашение.

12. УКЭП, которой подписан документ, признается действительной до тех пор, пока решением суда не установлено иное.

13. Стороны договорились при исполнении договора руководствоваться Федеральным закон РФ № 63-ФЗ от 06.04.2011 г. «Об электронной подписи», ст.169 Налогового кодекса РФ с принятыми поправками (№229-ФЗ РФ от 27.07.2010г.), приказом Министерства Финансов РФ № 174 н от 10.11.2015 (Об утверждении порядка выставления и получения счетов-фактур в электронной форме по телекоммуникационным каналам связи с применением усиленной квалифицированной электронной подписи), а также Приказом Федеральной налоговой службы № ММВ-7-15/155@ от 24.03.2016 между сторонами разрешен обмен документами в электронной форме.

14. Все споры, возникающие в связи с исполнением настоящего Соглашения, рассматриваются судом в соответствии с подведомственностью по месту нахождения истца.

15. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одной для каждой из Сторон.

16. Настоящее Соглашение заключено сроком до 31.12.2020 года включительно.
В случае отсутствия письменного уведомления Стороны Соглашения другой Стороне не позднее, чем за тридцать календарных дней до даты истечения срока действия Соглашения, Соглашение считается продленным на следующий календарный год.

Допускается неоднократное продление срока действия Соглашения.

17. В случае изменения адресов, регистрационных данных и банковских реквизитов Сторона, у которой произошли эти изменения, обязана в течение пяти рабочих дней с даты совершения (регистрации) этих изменений уведомить об этом письменно другую Сторону. При отсутствии такого уведомления нарушившая Сторона не вправе ссылаться на неполучение корреспонденции и/или надлежащего исполнения по настоящему Договору и несет возможные риски  в связи с этим, что не освобождает нарушившую Сторону от обязанности исполнить все обязательства по Соглашению надлежащим образом.

19. Юридическое лицо несет риск последствий неполучения юридически значимых сообщений, доставленных по адресу, указанному в едином государственном реестре юридических лиц (ЕГРЮЛ), а также риск отсутствия по указанному адресу своего органа или представителя. Сообщения, доставленные по адресу, указанному в ЕГРЮЛ, считаются полученными юридическим лицом, даже если оно не находится по указанному адресу.

11. Адреса и реквизиты Сторон:
	Сторона-1
	Сторона-2

	ООО «ЭКО КОМПЛЕКТ +»
Юр. Адрес: 141100, Московская обл., г.Щелково, ул.пл.Ленина, д. 5, офис 504/3

Факт. адрес: 141100, Московская обл., г.Щелково, ул.пл.Ленина, д. 5, офис 504/3

Почтовый адрес: 141100, Московская обл., г.Щелково, ул.пл.Ленина, д. 5, офис 504/3, а/я 1490

ИНН 5050108129 / КПП 505001001

р/с 40702810695000003044
в Банке ГПБ (АО) г.Москва
к/с 30101810200000000823
БИК 044525823
ОГРН 1135050007014

ОКВЭД 38.1 (90.00.2)

ОКПО 48801778

ОКТМО 46659419136
Тел: 8-926-602-44-79,

8-926-604-44-79
www.ytil.ru
E-mail: komplekt_eko@mail.ru
info@ytil.ru

	От имени Стороны-1:

Генеральный директор

_______________  Лаврентьев Ю.И.

	От имени Стороны-2:
Генеральный директор
_______________________ /

	М.П.
	М.П.

3